
 

 

 
   

 
Bilag 2: Beregningsforudsætninger for udregning af 
pris for varetagelse af TeleKOL-forløb 

 

For borgere, der allerede er i forløb i Hvidovre Kommune, er der taget 
udgangspunkt i, at borgeren modtager en behovssamtale eller opfølg-
ningssamtaler af en gennemsnitlig varighed på 30 min. pr. uge. Der 
skelnes ikke mellem om samtalen tages på borgerens eller sygeplejer-
skens initiativ. Derudover afsættes der i gennemsnit 15 min. pr. uge til 
opfølgning på monitorering. Det forudsættes, at der er 4,33 uger på en 
måned, hvorfor borgeren beregnes til at modtage 3,25 timers forløb pr. 
måned. 

Tabel 2: Tid for igangværende borgere   Gnst. antal Gnst. timer Samlede 

Forløb gange pr. måned pr. gang timer 

TeleKOL - behovssamtale 4,33 0,50 2,17 

TeleKOL - opfølgning 4,33 0,25 1,08 

Samlet tid                    8,66  0,75 3,25 

 

For nyopstartede borgere er der behov for opsætning af udstyr hjemme 
hos borgeren. Der regnes med en transporttid på 1 time (30 min hver 
vej). Derudover er der beregnet 1,5 time til forberedelse, opsætning af 
udstyr, oplæring af borgeren i udstyret. Derudover er der tillagt 1,5 time 
til administrativt arbejde som; bestilling af udstyr, oprettelse af borge-
ren i systemet og klargøring af udstyret. Da Hvidovre Kommune forven-
tes at overtage borgeren igen, er der for nyopstartede borgere også 
indberegnet afhentning af udstyret. Der er beregnet transporttid til af-
hentning af udstyr på 1 time (30 min hver vej), samt nedtagning af ud-
styr, rengøring af udstyr og lukning af sag i systemet på 1,5 time. Samlet 
forventes der 6,5 timer til opstart og afslutning af borgere.  

Tabel 3: Tid for nyopstartede borgere 

Ydelse Timer Beskrivelse 

Tid hjemme hos borger 1,5 Forberedelse, opsætning og oplæring af borger 

Transport 1,0 Gennemsnit transporttid pr borger 
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Administrativ tid 1,5 Bestilling af udstyr, oprettelse i system og klargøring af udstyr 

Afslutnings tid 1,5 Rengøring af udstyr, evt. teknikker, lukning af forløb i system 

Transport 1,0 Gennemsnit transporttid pr borger 

Samlet tid 6,5   
 

I begge beregninger er der taget udgangspunkt i en gennemsnitlig års-
løn i Sundheds- og Omsorgsforvaltningen til sygeplejersker i 2025 på 
638.980 kr. Derudover regnes der med et gennemsnitlig årligt over-
head i forvaltningen, som anvendes i budgetsager, på 21.864 kr.  

Der regnes med en årsværktimenorm på 1.224, hvilket er den generelle 
standard i budgetsager. Årsværktimenormen er det antal timer, som en 
fuldtidsansat medarbejder har til rådighed efter, at ferie- og helligdage, 
sygefravær, andet betalt fravær frokost, kompetenceudvikling, interne 
møder og oplæring mv. er fratrukket. 
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